

V
A
I
D
A
V
A
S
P
A
G
A
S
T
A
P
A
Š
V
A
L
D
Ī
B
A
S
I
N
F
O
R
M
A
T
Ī
V
S
I
Z
D
E
V
U
M
S

VAIDAVAS PAGASTA PADOME SVEIC KERAMIKAS RAŽOTNI

SIA REBEKA

25 GADU JUBILEJĀ

UN VĒL ARĪ TURPMĀK NODROŠINĀT VAIDAVIEŠUS AR DARBA VIETĀM,
PRIECĒT AR KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMIEM GAN GALDAM,
GAN DĀRZAM, GAN MĀJAS INTERJERAM!

ŠAJĀ NUMURĀ:

▣ Pagasta padomes lēmumi - 2. lpp.

▣ Pēc iedzīvotāju sapulces- jautājumi un atbildes - 2., 3. un 5. lpp.

▣ Par novadu veidošanos Latvijā - 5. lpp.

▣ Sporta vēstis - 4. lpp.

▣ Finanšu ziņas - 6. lpp.

▣ Aktuālākās meža vēstis - 7. lpp.

▣ Īsziņas, aktuāla informācija un dažādi sludinājumi - 6., 7. un 8. lpp.

▣ Eiropas Savienības fondu līdzekļu piesaiste- semināra piedāvājums - 8. lpp.

PAGASTA PADOMES
SĒDĒ LEMTAIS**PĒC IEDZĪVO-****2005. GADA 20. OKTOBRA SĒDE**

- ⊛ Apstiprināja grozījumus 24.02.2005. noteikumos Nr. 2 "Par Vaidavas pagasta padomes pamatbudžeta un speciālā budžeta apstiprināšanu 2005. gadam".
- ⊛ Piekrita iznomāt Vaidavas pagasta pašvaldībai piederošo īpašumu - pirti Parka ielā 20 ar to funkcionāli saistīto saimniecības ēku un ēku uzturēšanai nepieciešamo zemes gabalu 0,2 ha platībā - biedrībai "Vaidavas ezera pārvalde" uz 10 gadiem. Noteica nomas maksu Ls 1 mēnesī. Uz sēdi bija uzaicināts biedrības valdes priekšsēdētājs Kārlis Malcenieks.
- ⊛ Deva saskaņojumu a/s "Latvijas Pasts" iecerei veikt telpu remontu pasta nodaļas vajadzībām.
- ⊛ Apstiprināja Vaidavas pagasta noteikumus Nr. 5 "Par Vaidavas pagasta padomes un tās iestāžu nedzīvojamo telpu iznomāšanas un samaksas kārtību".
- ⊛ Deva atzinumu būvniecības iecerei, kas atbilst Vaidavas pagasta teritorijas plānojumam:
 - * Jānim Ūlim - saimniecības ēkas būvniecībai Vaidavas pagasta "Denderos".
- ⊛ Atļāva Andrim Paltiņam veikt individuālo darbu - automašīnu virsbūvju remontu- mehānisko darbnīcu teritorijā Gaujas ielā 17, Vaidavā, Vaidavas pagastā.
- ⊛ Padome atteicās no pirmpirkuma tiesībām, jo pašvaldības budžetā nav paredzēti līdzekļi nekustamā īpašuma iegādei.
- ⊛ Iznomāja nekustamo īpašumu "Kļavas", līgumu noslēdzot uz 5 gadiem.
- ⊛ Apstiprināja Vaidavas speciālās internātskolas precizētu ieņēmumu un izdevumu tāmi 2005. gadam.
- ⊛ Atteica papildus zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā ar lietošanas tiesību pāreju citām personām.
- ⊛ Piešķīra līdzekļus Vaidavas jaunatnes futbola komandas dalības maksai Vidzemes reģiona 2005./2006. gada jaunatnes sacensībās telpu futbolā.

Vēlēšanu laikā tika solīta sadarbība ar vēlētājiem un sapulču sasaukšana, lai iedzīvotājus informētu par pašvaldības paveikto, problēmām un iecerēm.

14. oktobrī padome izsludināja pirmo šāda veida tikšanos, tajā piedalījās pieci deputāti (neieradās priekšsēdētāja vietnieks Aksels Bārda un deputāts Valdis Zariņš). Pēc deputātu ierosinājuma sapulcē piedalījās Vaidavas pamatskolas direktore Ineta Lancmane, kultūras centra "Vaidava" direktore Anita Lāce, nevarēja ierasties Dzīvokļu un komunālās saimniecības nodaļas vadītājs Jānis Gustsons, jo Parka ielā kārtējo reizi bija plīsis ūdensvads. Šī iemesla dēļ daļai ciema piektdienas vakarā un sestdien nebija elektrības un visam ciemam uz laiku tika atslēgta ūdens piegāde.

Uz sapulci bija ieradušies 17 pagasta iedzīvotāji.

**PRIEKŠSĒDĒTĀJA A.LANCMANA
ATSKAITE**

Vispirms padomes priekšsēdētājs informēja par jau iepriekšējā sasaukuma laikā iesāktā ūdenssaimniecības rekonstrukcijas projekta virzības gaitu un problēmām, kuru dēļ kavējas tā realizācija. Vienā no savām pirmajām sēdēm jaunā padome lēma par kredīta ņemšanu šī projekta realizācijai, tomēr firmas, kura izstrādā tehnisko projektu, kavēšanās dēļ reāli darbi šogad uzsākti netika. Projektā iesaistījušās lielākā daļa no Valmieras rajona pašvaldībām. Šajā projektā paredzēts nomainīt daļu ūdens piegādes sistēmas Parka ielā, uzcelt jaunas attīrīšanas iekārtas, uzstādīt atdzelžošanas iekārtu un atdalīt lietus kanalizāciju no parastās kanalizācijas sistēmas. Līdzekļi šim projektam, kurš tiek realizēts lielākajā daļā Valmieras rajona pašvaldību, daļēji nāk no Eiropas Savienības ERAF fonda, daļēji no valsts un pašvaldības. Kredīts, kura ņemšanu atbalstīja jaunā padome, ir lielāks nekā atļauj pašvaldības budžets (*kredīta maksimālo limitu nosaka Latvijas likumdošana*), tādēļ projekts tiks realizēts vairāku gadu gaitā. Vispirms tiks uzbūvētas jaunas attīrīšanas iekārtas.

A.Lancmanis, būdams finanšu komitejas priekšsēdētājs saskaņā ar likumu, informēja arī par komitejas darbu, kas lielākoties saistās ar dažādu juridisko dokumentu sakārtošanu. No finanšu komitejas klāt bija deputāts Jānis Balodis.

**SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS
JAUTĀJUMU KOMITEJAS
ATSKAITE**

Par komitejas darbību un paveikto sapulces dalībniekiem stāstīja komitejas priekšsēdētāja Ināra Ozola. Klāt bija

arī pārējie komitejas locekļi - Signe Ābola un Raivis Strazdiņš.

Šajā laikā kopš ieviešanas notikušas 8 komitejas sēdes, kurās izskatīti daudzi jautājumi atbilstoši komitejas kompetencei.

Esam aktīvi iesaistījušies vides sakārtošanā un labiekārtošanā, organizējot talkas pagasta iedzīvotājiem ezermalas sakopšanai un abu pagasta teritorijā esošo skolu koptalkas, kuru laikā tika iztīrīta birzs no vēju aplauztiem kokiem, centrā apzāģēti apstādījumi, grābtas lapas un raktas dobes, palīdzot pagasta daiļdārznieci. Liels paldies abu skolu direktoriem - Inetai Lancmanei un Aivaram Gailim- par sadarbību. Aktīvi šajā darbībā iesaistījām pagasta Vaidavas uzņēmējus, kā rezultātā tapa ezermalas jaunie soli un atkritumu urnas. Ceram, ka nākamgad iesāktie darbi turpināsies.

Padome izveidoja īpašu kastīti, ar kuras starpniecību pagasta iedzīvotāji var izteikt savus ierosinājumus un priekšlikumus, saskatītās problēmas un iespējamās to risinājumus. Vaidavieši, gaidām lielāku jūsu atsaucību, jo ikviens jūsu jautājums vai ierosinājums nonāks ne tikai pagasta padomē, bet arī šeit- izdevuma "Vaidaviņa"- slejās!

Aktīvāki kļuvuši pensionāri, kuri pēc komitejas iniciatīvas tagad sanāk reizi divos mēnešos un tiek ar pašu izraudzītiem cilvēkiem un komitejas deputātiem. Tika noorganizēta ekskursija pensionāriem pa Valmieras rajonu.

Arī no pensionāru puses varētu būt lielāka atsaucība, jo ikviena šāda tikšanās dod iespēju izteikt viedokli, tapt sadzirdētam un gūt atbildes uz jautājumiem.

Šobrīd cenšamies aktivizēt pagasta jauniešus, palīdzot veidot savu organizāciju un uzklaustot viņu domas par to, kas būtu nepieciešams, lai aizpildītu viņu brīvo laiku.

Izstrādājām nolikumu "Skaista mana tēvu sēta", kurā mainīti vairāki būtiski noteikumi, taču šobrīd šis nolikums nav apstiprināts padomes sēdē.

Esam uzsākuši darbu pie pagasta saistošo noteikumu pārstrādes - "Par sabiedrisko kārtību Vaidavas pagastā", "Par sociāliem pabalstiem Vaidavas pagastā".

Uzsākām dialogu par pagasta bibliotēkas un pamatskolas bibliotēkas turpmāko darbību un iespējamo sadarbību. Šajā sakarā tiks organizēta iedzīvotāju aptauja novembra mēnesī.

Izveidojusies laba sadarbība ar iecirkņa policistu Mārtiņu Strazdiņu. Tāpat laba sadarbība izveidojusies ar pagasta sociālā darba speciālisti Ingridu Indusi,

TĀJU SAPULCES

Turp. no 2.lpp.

Apmeklējām Amatas novadu, lai iepazītos ar sociālo pakalpojumu sniegšanu šajā pašvaldībā un lemtu par iespējām izveidot Mājas aprūpes dienestu Vaidavas pagastā.

Komiteja ir ierosinājusi padomē skatīt daudz būtisku jautājumu pašvaldības darba uzlabošanai. Rosinājām diskusiju par nepieciešamību padomei izvērtēt un ieviest pašvaldības iestādēm limitus telefona lietošanai un noteikt degvielas limitus. Uzskatījām par nepieciešamu ierosināt padomei noteikt stingru kārtību, kādā iestādes veic pirkumus savām vajadzībām, tos saskaņojot ar pagasta priekšsēdētāju un galveno grāmatvedi, ņemot vērā pašvaldības budžeta iespējas un kopējās vajadzības. Uzklāusot pamatskolas vadību, secinājām, ka būtu nepieciešama vienota iepirkuma veikšana visām no pašvaldības budžeta finansētajām iestādēm. Pieprasījām padomei pieņemt konkrētu lēmumu par sarunu uzsākšanu ar Kocēnu pagasta padomi novada veidošanai. Pēc komitejas locekļu pieprasījuma padomes sēdē tika uzklāusīta Dzīvokļu un komunālās saimniecības nodaļas vadītāja Jāņa Gustsona atskaite par paveikto laikā no nodaļas izveides līdz septembrim.

Protams, arī mums ir darbi, ko bijām iecerējuši, bet kas vēl nav paveikti. Neesam uzstādījuši informācijas stendus pagasta teritorijā, ko ceram veikt nākamā gada pavasarī, lai nodrošinātu raitāku informācijas apriti visiem pagasta iedzīvotājiem. Neizstrādājām nolikumu "Gada cilvēks", uzsākām darbu pie barikāžu dalībnieku apzināšanas, lai izvirzītu "1991. gada barikāžu dalībnieku piemiņas zīmes" saņemšanai. Šeit varat palīdzēt arī jūs, vaidaviēši, pagasta padomē aizpildot konkrētas formas iesniegumu, lūdzot piešķirt šo apbalvojuma zīmi par līdzdalību barikāžu laikā.

JAUTĀJUMI, ATBILDES UN IEROSINĀJUMI

Lai arī uz tikšanos bija ieradušies vien 17 iedzīvotāju, jautājumu bija pietiekami daudz par dažādām tēmām. Ja kāds no jautājumiem netika atbildēts, centīsimies to darīt nākamajos izdevuma "Vaidaviņa" numuros.

Par kādiem līdzekļiem ielikta jaunās kultūras nama durvis un cik tās maksāja? Vai vispirms nevajadzēja jumtu remontēt?

A.Lancmanis: Jaunās durvis maksāja Ls 1295, daļu izdevumu segs partija "Jaunie demokrāti", ceram, ka pārējo daļu nosegs viņu atrasties sponsori, ar

kuriem norisinās sarunas.

Pagasta bezdarbniekiem maksā par 8 vai 4 stundu darbu? No malas skatoties, alga tiek maksāta par neko nedarīšanu!

A.Lancmanis: jāstrādā 8 stundas. Pagasta nodarbinātie bezdarbnieki nodoti Dzīvokļu un komunālās saimniecības nodaļas vadītāja Jāņa Gustsona uzraudzībā, un viņš dod darbu.

A.Lāce: Ja sanāk 6 cilvēku grupa, kuri ir bezdarbnieki, tad iespējams organizēt centrā "Vaidava" projektu rakstīšanas kursu sadarībā ar Anitas Bedrītes mācību centru.

Vai plānā ir kultūras nama kapitālais remonts?

A.Lancmanis: Pagasts ir ielicis zemesgrāmatā zemes gabalu, uz kura atrodas nepabeigtā katlu māja, un sadarbojas ar nekustamā īpašuma vērtētāju firmu "Latio", lai noteiktu šī objekta augstāko iespējamo cenu, gatavojoties izsolei. Esam plānojuši ar viņiem sadarboties arī tālāk, lūdzot veikt izvērtējumu padomes īpašumiem: kuri ir vajadzīgi un kā tie būtu pēc iespējas labāk izmantojami, ko gribam tajos redzēt. Līdz ar to tiks sakārtots jautājums par pagasta līdzekļu izmantošanu, tātad arī remontiem.

Vai kāds kultūras namā un pamatskolā raksta projektus?

I.Lancmane: Pagastam būtu jāalgo cilvēks, kurš nodarbotos ar projektu rakstīšanu. Jo es kā iestādes vadītāja nevaru pārziņāt visus sīkumus saistībā ar projektiem, tehniskiem risinājumiem. Katrs projekts prasa iedziļināšanos, bez tam tīri fiziski tam nav laika.

A.Lancmanis: Šim cilvēkam būtu jābūt pagasta attīstības speciālistam.

Vai tiek kas darīts, lai pabeigtu sporta laukumu?

I.Lancmane: Lai pabeigtu sporta laukumu, nepieciešami lieli līdzekļi, jo savā laikā uz skrejceļa uzbūvētas šķembas ir jānovāc. Skrejceļš šobrīd ir augstāk par pašu laukumu, kā dēļ uz tā turas mitrums. Šādu līdzekļu, lai pabeigtu sporta laukumu, ne skolas, ne pašvaldības rīcībā nav.

Vai būs aptieka Vaidavā?

A.Lancmanis: Likuma prasību un ekonomisko apsvērumu dēļ aptieka Vaidavā nav iespējama. Tika meklēts risinājums, kā tirgot zāles uz vietas, tomēr šāda tirdzniecība būtu pretlikumīga.

I.Lancmane: Katru dienu braucu uz Rubeni, kur atrodas tuvākā aptieka, ja kādam tas nepieciešams, varu palīdzēt.

IEROSINĀJUMS: Varbūt iespējams organizēt izbraukuma dienu aptiekai!

Pagastā ir daudz bērnu un tādi vēl

būs. Vai nevajadzētu domāt par bērnu rotaļu laukuma izveidi.

I.Lancmane: laukums ir jābūvē tuvāk daudzdzīvokļu mājām.

S.Ābola: Šogad piedalījāties projektā, ko rakstījām kopā ar skolēniem, lai šādu laukumu izveidotu pie skolas. Diemžēl konkurencē mēs neiekluvām starp tiem pieciem, kam tika rajona nauda laukuma izveidei, varam mēģināt startēt arī nākamgad. Problēma, iespējams, bija iecerētā laukuma vietas izvēle (pārāk tuvu skolai).

I.Ozola: Domāju, ka šim jautājumam, būtu lielāka vērtība jāpievērš pašiem vecākiem, kuri māju pagalmos, saziņojot naudu materiāliem, izveidotu šādus laukumu uz konkrētai mājai piederošā zemes gabala.

Kā ir ar apkuri? Cik ilgam laikam sagādāta malka? Cik maksā m³?

A.Lancmanis: Apkurei esam gatavi. Malkas pietiek līdz februārim. Šobrīd kurinām ar apsi, kas gan nav tas labākais kurināmais. Vidēji cena m³ ir Ls 8. Malku iepērkam no VAS "Latvijas valsts meži" Smiltenes mežniecības.

Kas notiek ar jauniešiem, vai kāds skatās līdz?

A.Lancmanis: Lai kaut kādā veidā pozitīvi tiktu novirzīta jauniešu enerģija, tiek veidota jauniešu organizācija, kuras ietvaros viņiem būtu iespējams realizēt savus projektus un raudzīties, lai darbs, kas ieguldīts, netiktu postīts. Paši sargās savu padarīto.

S.Ābola: ir jāmaca bērniem un jauniešiem līdzatbildība.

!!! Iedzīvotāji bieži sūdzas, ka nav iespējams pusaudžiem aizrādīt, jo tiek rupji atbildēts un piedraudēts. Ēfektīvākais veids tajā brīdī, kad netiek ievēroti sabiedriskās kārtības noteikumi vai tiek izdarīts kāds cits pārkāpums, jāziņo policijas dežūrdalī (00 - 24) - 4201300, no mobiliem telefoniem jāzvana uz 112. Ja otrā dienā grib ko ziņot, tad jāraksta iesniegums policijai, kur šo iesniegumu izskata. Nebūsim tik kūtri!!!

IEROSINĀJUMS: Vajag meklēt alternatīvu policista klāt neesamībai!

S.Ābola: Ļoti labs piemērs ir Jelgavas pašvaldība, kur darbojas vecāku organizācija, kas veic reidus pašvaldības teritorijā, bet cik ir tādu vecāku Vaidavā, kuri būtu gatavi piedalīties šādos reidos!

I.Lancmane: Savulaik šādu modeli jau mēģinājām ieviest skolā skolas pasākumos, bet neveiksmīgi, nebija vecāku atsauktības.

Turp. 5.lpp.

PĒC IEDZĪVOTĀJU SAPULCĒS

Turp. no 3.lpp.

Pagastā neredz policistu, viņam vajag būt uz vietas, lai viņš visu redzētu.

A.Lancmanis: Diemžēl Vaidavas iecirkņa policists Mārtiņš Strazdiņš nav tikai mūsu pašvaldības iecirknī norīkots. Tas, cik daudz laika viņš var veltīt tikai Vaidavas pagastam, šajā gadījumā nav tik daudz atkarīgs no pagasta padomes, bet valsts politikas iekšlietu jomā. Kā zināms, tad valstij trūkst policistu.

Mūsu pagasts ir nācis pretī, nopērkot savulaik automašīnu policista vajadzībām.

Kādas sankcijas tiek pielietotas pret tiem, kas nemaksā par pakalpojumiem?

Noslēgtajos līgumos ir iekļauts punkts par kavējuma naudu.

Vai tie, kas nav noslēguši līgumus

par komunālajiem pakalpojumiem, maksās par stāvvadu, kas iet caur viņu dzīvokļiem?

Šajā gadījumā lielas iespējas cīnīties ir, izveidojot mājas apsaimniekošanas organizāciju, sanākot visiem attiecīgās mājas dzīvokļu īpašniekiem. Izveidotā mājas valde var vērsties pie attiecīgā eksperta, kurš nosaka iespējamo kaitējumu, ko nodara šāds pie kopējās apkures sistēmas nepieslēgts dzīvoklis. Jautājums var tikt kārtots juridiskā ceļā līdz pat tiesas darbiem. Veiksmīgi šāda māju apsaimniekošanas forma darbojas te pat Valmieras pilsētā, kur nemaksātāji ir bijuši piespiesti mainīt savus dzīvokļus pret tādiem, par kādiem spējīgi samaksāt, vai ar individuālo apkuri (malku).

Ir virkne dzīvokļu, kuri savulaik, atslēdzoties no centrālās apkures sistēmas, dzīvokļos iekārtoja ar

malku apkurināmas krāsnis un dūmvadu ielaida ventilācijas šahtā!

Arī šo jautājumu var sekmīgi kārtot mājas apsaimniekošanai izveidotā organizācija, kura ir tiesīga izsaukt attiecīgos dienestus - ugunsdzēsējus, būvvaldes speciālistus, lai tie dod novērtējumu.

Sapulces laikā izskanēja vairāki jautājumi, kas saistās ar dzīvojamo māju apsaimniekošanu, par to sīkāk jūs informēsim nākamajos izdevuma "Vaidaviņa" numuros.

Kas notiks ar tiem, kas nav noslēguši līgumus par pakalpojuma saņemšanu?

Uz šo jautājumu tika solīts atbildēt, tomēr padomes priekšsēdētājs Andris Lancmanis nav sagatavojis atbildi. Ceram atbildēt nākamajā numurā.

NOVADU VEIDOŠANA LATVIJĀ

Šajā un turpmākajos izdevuma "Vaidaviņa" numuros centīšos jūs iepazīstināt ar gandrīz visu, kas saistās ar novadu veidošanos Latvijā, jo šī pārveidošanās skars mūs ikvienu. Tēma tika skarta arī 14. oktobra iedzīvotāju sapulces laikā. Protams, arī pagasta padome ir lēmusi par aktīvu dalību un izaicinājusi uzsākt sarunas par novada veidošanos Kocēnu pagasta padomi.

Šķiet, 2009. gada pašvaldību vēlēšanas ir vēl tālu, tuvāk ir 2006. gada Saeimas vēlēšanas un jaunas valdības veidošana, kas var kārtējo reizi mainīt administratīvi teritoriālās reformas jeb novadu veidošanos, tomēr Saeima ir pieņēmusi likumā grozījumus, nosakot skaidru ceļu, kādā līdz nākamām pašvaldību vēlēšanām tiek mainīta pašreizējā pašvaldību karte Latvijā. Lai paātrinātu pagastu apvienošanas, valdība ir pieņēmusi uz likuma pamata noteikumus par budžeta dotācijas piešķiršanu apvienojušos pašvaldību infrastruktūras attīstībai. Pašvaldība ir saņēmusi arī Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministra Māra Kučinska vēstuli par novadu veidošanu.

Droši vien cilvēkam, kurš ir tālu no likumiem un MK noteikumiem, rodas jautājumi, kas tad ir pieņemts Saeimā, MK un kā vispār notiks apvienošanās, kas tiek saprasts ar infrastruktūras objektiem, utt. Šie un citi jūs interesējošie jautājumi tad arī būs šīs sadaļas tēma līdz brīdim, kad mēs izveidosim jauno pašvaldību - novads. Sākšu ar pašu pamatu - likumdošanu.

LIKUMI UN MK NOTEIKUMI

Pašvaldības darbības pamats ir likums "par pašvaldībām", kurā skaidri noteiktas funkcijas, kuras jāveic ikvienai pašvaldība, lai tas būtu mazs pagasts vai liela pilsēta. Tomēr, pastāvot objektīvām atšķirībām starp pašvaldībām ne tikai to mērogos, bet ekonomiskās attīstības, infrastruktūras attīstības un citos aspektos, šo funkciju izpilde var netikt nodrošināta pilnā apmērā. Lai risinātu šo problēmu, jau deviņdesmito gadu sākumā sākās diskusijas par lielāku pašvaldību izveidi, kuras spētu veikt pilnā apjomā ar likumu uzliktās funkcijas.

Lielāku pašvaldību jeb novadu veidošanu nosaka "administratīvi teritoriālās reformas likums", kurš kopš pieņemšanas brīža grozīts atkarībā no tā, kādi vēji pūta politikas kalngalēs. Skaidrākas pārmaiņu aprises iezīmējās ar pēdējiem grozījumiem, ko Saeima veica šā gada rudenī. Pēdējie grozījumi skaidri pasaka, ka novadi līdz 2009. gada pašvaldību vēlēšanām būs (6. pants). Likums uzdeva Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai izveidot administratīvi teritoriālā iedalījuma karti, kurā būtu iezīmēti jau vairs tikai novadi līdz 2006. gada 1. jūlijam. Ministra M.Kučinskis savā vēstulē lūdz pagasta padomes "... iesaistot iedzīvotājus, lemt par savas pašvaldības nākotnes perspektīvām, veidojot novadus ar blakusesošām pašvaldībām, un līdz 2005. gada 20. decembrim informēt ... ministriju".

Līdz brīdim, kad būs izstrādāta administratīvi teritoriālā iedalījuma jaunā karte, lēmumus par novada izveidošanu un tā robežām pieņem Ministru Kabinets, ja ir attiecīgi pašvaldību lēmumi par to un pozitīvs Administratīvi teritoriālās reformas padomes atzinums. Jau pēc kartes apstiprināšanas MK turpmākā apvienošanās būs iespējama kartē iezīmēto novadu teritoriju robežās, pašvaldībām par to pieņemot attiecīgus lēmumus līdz 2009. gada 31. janvārim. Ja tomēr kāda pašvaldība līdz šim brīdim nebūs izrādījusi iniciatīvu vai mazāko interesi, jaunās novada pašvaldības vēlēšanas Centrālā vēlēšanu komisija izsludinās, vadoties pēc kartē iezīmētajām teritorijām.

Pašvaldībām, kuras būs vienojušās novada izveidei līdz novadu kartes apstiprināšanai, novada infrastruktūras attīstībai MK piešķir vienreizēju dotāciju LS 100000 apmērā par katru novadā ietilpstošo agrāko pašvaldības vienību. Piemēram, ja Vaidavas un Kocēnu pagasti pieņem pozitīvus lēmumus un izpētes rezultātā izveido novadu, vienreizējā valsts dotācija būs Ls 200000. Taču šim novadam pienāksies vēl tikpat lielas dotācijas infrastruktūras attīstībai. Dotācijas piešķiršanas un izmantošanas kārtību nosaka MK noteikumi.

Turpinājums nākamajā numurā.

FINANŠU ZIŅAS ⊗ FINANŠU ZIŅAS ⊗ FINANŠU ZIŅAS

DEBITORI uz 01.10.2005.			
SIA „Latio vērt.& konsult. Vidzemē”	1.26	SIA „Rebeka”	54.60
SIA „P.A.B.”	12.60	Par zemes nodokli	12.06
I.U. „Leo”	1.20	SIA „ARS un partneri”	270.41
Kocēnu sporta klubs	131.49	Speciālā internātskola	87.60
Sarkaņu pagasta padome	289.82	Iedzīvotāji	6377.21
LATTELEKOM	15.83	Kopā (latos):	8490.65
SIA „Tāleja”	49.56	KREDITORI uz 01.10.2005.	
Valmieras pilsētas dome	144.96	Iedzīvotāju ienākuma nodoklis	702.15
I.Jurgenberga	13.47	Sociālais nodoklis	1248.86
SIA „Veles Vidzeme”	336.26	K.F.B.	2914.58
SIA „Venitta”	239.48	Skolu atbalsta centrs	200.00
Izdevniecība „Antēra”	18.00	Valmieras pilsētas dome	16295.52
Raiskuma pagasta padome	150.00	Kocēnu pagasta padome	1067.95
SIA Latīpašums	8.44	SIA „Čiekurs & Koks”	1458.10
Vestienas pagasta padome	90.00	Ginta Zariņa	300.00
Latvijas sporta federācija	30.00	Pārējie	2884.22
I.U. „Vīru un ko”	83.56	Valsts kase	19000.00
SIA „Nāburgs”	1.80	Kopā (latos):	48542.07
I.U. „Kamarde”	66.21	Sagatavoja HAIDE VELIČKO Galvenā grāmatvede	
SIA „Zaķukrogs”	2.43		
SIA „Roze MJ”	2.40		

ĪSZIŅAS ⊗ AKTUĀLA INFORMĀCIJA ⊗ SLUDINĀJUMI

- ⊗ Vaidavas speciālajā internātskolā Skolotāju diena tika atzīmēta 5. oktobrī, ieviešot jaunas tradīcijas. Skolotāji un skolēni apmainījās lomām - pirmie kļuva par skolotājiem, otrie sēdās skolojamo krēslus. Pēcpusdienā, skolas gaitām beidzoties, jaunie skolotāji sveica savus ikdienas skolotājus ar dažādiem tituliem, kas nopelnīti dienas gaitā - Visskaļākais skolotājs, Visgodīgākais skolotājs, Visklusākais skolotājs un citi. Skolotājiem tika uzdoti skolēnu sagatavotie jautājumi, skaitīti dzejoļi, izrādīti priekšnesumi, spēlētās spēles.
- ⊗ 7.oktobrī kultūras centrs “Vaidava” tika pie jaunām durvīm, kuras daļēji apņēmusies sponsorēt partija “Jaunie demokrāti”. Demontējot vecās durvis, kļuva redzams, ka starp apšuvuma dēļiem nav ievietots nekāds siltumizolācijas materiāls, kas izskaidro to, ka ziemas salā centra “Vaidava” garderobe pārsvarā bija auksta. Ceram, ka šajā ziemā ar jaunajām durvīm būs siltāk.
- ⊗ Pagasta padome, vēloties sākt dialogu ar Vaidavas pagasta jauniešiem, rīkoja tikšanos kultūras centrā “Vaidava” ar diskotēku, kurā uzstājās grupa “EMFāze”- tajā spēlēja arī vietējie jaunieši. Uz tikšanos ar padomes pārstāvjiem bija ieradusies daudzi jaunieši. Galvenā doma šajā tikšanās reizē bija jauniešu brīvais laiks un iespējas to aizpildīt. Diskusijas beigās nonāca pie secinājuma, ka nepieciešama jauniešu organizācija, kuras ietvaros paši jaunieši lemtu par savu darbību, rakstītu projektus. Tika izvirzīti pieci jaunieši, kuru uzdevums domāt par formu, kādā varētu darboties šī jauniešu organizācija, un nākamo tikšanās reizi.
- ⊗ Savu darbību jaunajā mācību sezonā 13. oktobrī atsākuši zīmēšanas studija “Zīmulis”, kura tāpat kā agrāk atradīsies kultūras centrā “Vaidava”. Studijas vadītājs joprojām – mākslinieks Ilgonis Saldūksnis. Studijas daļēnieki gan zīmē, gan veido no māla. Studija darbojas kultūras centra foajē otrdienās un ceturtdienās no plkst. 15.00 līdz 16.30.
- ⊗ 18. oktobrī kultūras centrā “Vaidava” uz pirmo tikšanos sanāca vokālā ansambļa dalībnieki, lai vienotos par turpmāko darbību. Ansambli vadīs Inguna Rijniece. Mēģinājumi notiks katru otrdienu plkst. 18.00 k/c “Vaidava”.
- ⊗ 20. oktobra Kocēnu pagasta padomes sēdē tika pieņemts lēmums par sarunu uzsākšanu ar Vaidavas pagasta padomi par apvienošanos vienā novadā. Atgādinājums, līdzīgu lēmumu Vaidavas pagasta padome pieņēma 22. septembrī.
- ⊗ 22. oktobrī savu 25 gadu darba jubileju ar Ainas Božas koncertu un balli svinēja keramikas ražotne SIA “Rebeka”, kur darbu raduši daudzi vaidavieši, tiesa, viņu skaits kļūst mazāks un palielinās to darbinieku daļa, kas iebrauc no citām pašvaldībām. Firmas dzimšanas diena 1980. gada 8. oktobris.
- ⊗ 23. oktobrī kultūras centrā “Vaidava” pulcēsies jaunieši, lai sakoptu viņiem ierādītās telpas.
- ⊗ 29. oktobrī kultūras centrā “Vaidava” norisināsies talka, ko organizē partijas “Jaunie demokrāti” valde sadarbībā ar kultūras centru “Vaidava”. Piedalīsies partijas aktīvistu, aicināti arī citi. Pa dienu bērniem pasākums. Vakārā balle.
- ⊗ Vaidavas pamatskolā, kā ik gadu Latvijas Republikas proklamēšanas svētkos, 18. novembrī skolotājs Vismants Priedīte organizē viktorīnu skolēniem par Latviju.